15-2

## СОСНОВОИ

ПЕЧАТНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА



Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Местная администрация Постановление

14.10.2016 год . No 1-14

О внесении изменений в Постановление от 11.01.2016 №1-1 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012.г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА:

- 1. Изложить пункт 1 Постановления от 11.01.2016 №1-1 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА» в следующей редакции:
- «1. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования г. Санкт-Петербурга (далее - прилегающие территории) на следующих расстояниях: от детских организаций - 50 метров;
- от образовательных организаций 50 метров;
- от медицинских организаций 30 метров;
- от объектов спорта 50 метров;
- от оптовых и розничных рынков 50 метров;
- от вокзалов и аэропортов 50 метров;
- от мест массового скопления граждан, определяемых органами государственной власти Санкт-Петербурга, 50 метров;
- от мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти Санкт-Петербурга, 50 метров;».
- 2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном печатном издании и на официальном сайте внутригородского муниципального образования муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.
  - 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
  - 4. Копию настоящего Постановления направить в Комитет по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга.
  - 5. Контроль выполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

A.P. Pay

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА Релакция: Местная администрация

Учредитель: Муниципальный

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, ул. П. Гарькавого, 22/3.

ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ №15-2 Распространяется бесплатно Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране

культурного наследия по Северо-Западному федеральному округу. Регистрационный номер ПИ №ФС2-7959 от 22.02.2006.

Газета отпечатана:

ООО «Центр Медиа Технологий», 198259, Санкт-Петербург, ул.Станционный пос., 12, пом.1 Подписано к печати: 18.10.2016 г. в 10.00 Выход в свет - 18.10.2016 г. в 19.00 Тираж 300